3 octombrie <1370).

553 1370 august 20, (Alba-Iulia)

Nos, capitulum ecclesie Transsiluane, significamus tenore presen-
tium, quibus expedit universis, quod Nicolaus, filius Petri dicti Chech
de Dyznoyou, personaliter coram nbbis constitutus, exhibuit nobis quas-
dam literas ' privilegiales excellentissimi principis, quondam domini Ka-
roli gloriose recordationis, incliti regis Hungarie, duplici sigillo eius-
dem mediocri, in partibus Transsalpinis deperdito, consignatas, tenoris
infrascripti, petens idem nos sua et magistri Johannis, fratris sui, in
personis precum cum instantia, ut quia ipsi easdem literas privilegiales
ad loca eis necessaria, propter viarum discrimina, secum deferre in spe-
cie non auderent, ob hoc nos tenorem earundem de verbo ad verbum
transcribi et transcriptum literis. nostris patentibus inseri nostroque
sigillo communiri faceremus pro eisdem ad cautelam. Quarum tenor
taus est: (Urn-teazel' actul lui Carol Robert, regele Ungariei, din 27 apri-
lie 1327, Ub. I, nr. 455.)

Nos, igitur, iustis ac iuri consonis petitionibus prefati Nicolai, filii
Petri, sua ac clicti magistri Johannis, fratris sui in personis, nobis factis
annuentes, predictas literas privilegiales ipsius domini Karoli regis cum
suo toto tenore de verbo ad verbum transcribendo presentibus literis
nostris patentibus inseri fecimus et sigilli nostri appositione consignad
pro eisdem uberiorem ad cautelam.

Datum in festo sancti Stephani regis et confessoris, anno domini
M° CCC° LXX .
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Noi, capitlul bisericii Transilvaniei, prin cuprinsul scrisorii de fata
aducem la cunostinta tuturor carora se cuvine ea Nicolae, fiul lui Petru
zis Chech de Cisnadie, infatisindu-se el insusi inaintea noasträ, ne-a ara-
tat o scrisoare privilegiald a preainaltatului p4ncipe, räposatul domn Ca-
rol, vestitul rege al Ungariei de slävita pomenire, insemnata cu dubla
lui pecete mijlocie, pierduta in Tara Romaneasca, i avind cuprinsul de.
mai jos, cermdu-ne cu staruitoare rugäminte, in numele sau si al fra-
telui sau, magistrul loan, ea deoarece din pricina primejdiei drumuri-
lor, ei nu indráznesc sa poarte cu sine la locurile de trebuintä acea scri-
soar& privilegiala in original, sä,punem, spre chezäsie, sa se copieze pen-
tru et; cuprinsul acelei scrisori din cuvint in cuvint, i dupa ce va fi co-
plat, trecem in scrisoarea noastra deschisä i sa-1 intárim cu pece-
tea noastra. Cuprinsul acelei scrisori e urmatorul: (Urineazti actvl liti
Carol Robert, regele Ungariei, din 27 aprilie 1327, DIR-C, veac. XIV,
II, nr. 440).